広報資料
平成１６年３月１９日

                                   産 業 観 光 局

(担当 農林部農業計画課 222-3351)

新しい花き地方卸売市場の愛称及び
シンボルマークの募集について

平成１６年６月に新しい｢京都市花き地方卸売市場｣を開場します。

現在，市内にある２つの花き地方卸売市場は，いずれも施設が狭く，設備も老朽化しており，情報や輸送技

術の高度化が進む中，市場としての集荷能力が低下しています。
そうした中，株式会社京都市花き総合流通センターでは，全国から多種多様な花を京都に集め，市民の皆様

に安定して供給できる新たな京都市の花き流通拠点として，花き卸売市場の整備を進めており，この度下記の

とおり，新しい花き地方卸売市場の愛称及びシンボルマークの募集を行いますので，お知らせします。

記

１ 募集内容
（１） 新しい花き地方卸売市場の愛称
（２） 新しい花き地方卸売市場のシンボルマーク

２ 募集対象者
  市内外在住等資格は問いません。どなたでも結構です。
３ 募集期間
  平成１６年４月１日（木）～４月３０日（金）
４ 応募要領
（１）｢愛称｣は，できる限り簡潔な表現で花き卸売市場のイメージが感じられるものとし，往復はがき(往信)

に１点記入してください。
 （２）｢シンボルマーク｣は，色，字体等を問いません。往復はがき（往信）又はＡ４サイズの用紙に１点記

入してください｡
（３）どちらかだけの応募でも結構です。
（４）往復はがき（返信）に住所，氏名，年齢，電話番号を御記入の上，４月 30 日（金）（当日消印有効）

までに御応募ください。
５ 入選
（１）｢愛称｣，｢シンボルマーク｣とも優秀作品各１点・入選作品各３点
（２）作品の著作権は，㈱京都市花き総合流通センターに帰属します。

６ 審査発表
  平成１６年５月中旬 入選者に直接お知らせします。
７ 応募先
  京都市中京区寺町通御池上る上本能寺前町４８８番地
    京都市産業観光局農林部農業計画課内
  京都市花き地方卸売市場 愛称・シンボルマーク担当
    TEL 075-222-3351 FAX 075-221-1253